
Vážení spoluobčané,
pranosti ka „Březen za kamna vlezem,“ 

se tentokrát opravdu vyplnila. Je pravda, 
že bylo i několik pěkných dní s teplotami 
kolem 10° Celsia, kdy to mnohé z nás vylá-
kalo do zahrádek k prvnímu jarnímu úkli-
du, řezání stromků a vyhrabávání trávníků, 
ale následně nám všechno opět zasypaly 
přívaly sněhu. Doufám, že alespoň veliko-
noční svátky budou opravdu svátky jara 
a příroda nám ukáže svoji přívěti vou tvář. 
Děkuji všem občanům, kteří vyslyší naši 
výzvu a očistí  silnici před svými domy od 
zbytků posypového materiálu. Pracovníci 
obce vytvořené hromádky odklidí a vyve-
zou. Konečnou úpravu komunikace prove-
de fi rma Sita a.s. ve dnech 18. a 19. dubna 
2013.

Také bych chtěl znovu požádat všech-
ny majitele psů, aby exkrementy po svých 
psích kamarádech sbírali a vyhazovali do 
odpadkových košů hojně rozmístěných 
podél cest. Přispěje to také k čistotě naší 
vesnice. Děkuji všem, kteří to tak dělají, 
ale bohužel jich není mnoho. Od počátku 
dubna budou opět přistaveny kontejne-
ry na biomasu. V minulých obdobích se 
nám velmi osvědčily. Podmínky pro uklá-
dání odpadů a odvoz, b udou stejné jako 
v minulém období. Chtěl bych vás, váže-
ní občané, upozornit na svoz objemného 
odpadu, nebezpečného odpadu a vyřaze-
ného elektrozařízení, který se uskuteční 
v sobotu 27. dubna 2013 v době 8.00 – 
12.00 hodin.

Na základě upozornění některých obča-
nů na nedodržování rychlosti  při průjezdu 
obcí, zvláště v oblasti  obytných zón, požá-
dal jsem policii o častější kontroly rychlosti  
projíždějících vozidel. Policie nám vyhově-
la a bylo mi sděleno, že při namátkových 
kontrolách, které doposud byly provede-
ny, bylo prozatí m pokutováno 12 řidičů 
za nedodržení rychlosti  v obci. Kontroly 
budou namátkově prováděny i nadále. 
Dále bych chtěl upozornit na opětovné 
krádeže poklopů na kanalizaci. Pracovníci 

Úvodník

Dokončení na str. 2.

Úvodník

DUBEN 2013 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Ohlédnutí  za velikonočním jarmarkem
Letos mohli návštěvníci na naší velikonoční výstavě zhlédnout několik technik zdobení 

vajec a kraslic. Přijela za námi paní Drašlerová z Blanska, která zdobila vejce technikou 
ze slámy. Obdivovali jsme její zručnost s malými kousky slámy, které vcelku vytvořily 
krásné ornamenty. Její kolegyně z Blanska obháčkovávala vejce perlovkou různými vzory. 
Každoročně nás také pocti la návštěvou paní Nádeníčková z Borkovan a předvedla nám 
škrabání husích vajec. Účasti  těchto přespolních vystavovatelek si velice vážíme a obdi-
vujeme jejich zručnost a lásku k řemeslu. Ochotně a rády za námi přijedou navzdory 
svému vyššímu věku.

Dále jsme viděli malování vajec včelím voskem od paní Polákové z Brna. Celou míst-
nost provoněl zdobený velikonoční perník. Lidé si prohlíželi a nakupovali velikonoční 
dekorace, kytky, proutěné zboží, keramiku, šperky a další vystavované rukodělné věci.

Rodiče s dětmi rádi navští vili dílničku, kde si děti  ozdobily vajíčka. Venkovní stánky 
nám nabízely frgále, uzeniny, ovčí sýry, svařák, perníky a cukrovinky. Jen ta zima byla 
nepříjemná!!

Na návštěvnosti  to však neubralo – byli jsme potěšeni velkou účastí  jak místních, tak 
přespolních občanů.

Děkujeme všem za spolupráci a vstřícnost.

Sešlost Střelice



DUBEN 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Přítomno:
12 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Jaroslav Kronek, 

Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Ing. Dagmar Pavlíková, 
Jaroslav Štveráček, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský 

Nepřítomno:
3 členové ZO byli omluveni – Ing. Vojtěch Fučík, David Otoupalík, Ing. Marcela Pavlíčková 

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 14. Zastupitelstva obce Střelice. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kronek, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Štveráček, 
Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0   Zdržel se – 1 (Liška) 
a pana Jaroslava Štveráčka. 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Štveráček) 
Do návrhové komise zvolilo paní Petru Vidlákovou 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, 
Štveráček, Vašulín, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Vidláková) 
a pana Jana Dlapku. 
 Pro – 11 (Fialová, Hloušková, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Štveráček, 
Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  –0  Zdržel se – 1 (Dlapka) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí plnění usnesení ze 13. zasedání 
zastupitelstva obce. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí činnost Rady obce Střelice od zasedání 
číslo 47/A, konaného dne 31. 12. 2012. 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření VIII/2012. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření I/2013. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zpracování podkladů pro vybudování sportovního 
areálu na hřišti  u základní školy. Podklady budou zpracovány tak, aby mohly být použity 
pro žádost o dotaci. Pověřilo starostu, aby nechal paní JUDr. Vítkovou zkontrolovat 
smlouvy s p. Ing. Kopeckým a p. Ing. arch. Prudíkem. Zastupitelstvo obce souhlasilo 
s navrženou cenou za vyhotovení studie v částech VF1 a VF2. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej obecního pozemku p. č. 385/12 o výměře 
16 m2, ostatní plocha, v k. ú. Střelice u Brna manželům L.K. a P.K. za cenu 250 Kč/m2. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 401/2 o výměře 64 m2, orná 
půda, v k. ú. Střelice u Brna za cenu 150 Kč/m2. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s pronájmem pozemku p. č. 6375 o výměře 
28 975 m2, ostatní plocha, v k. ú. Střelice u Brna panu Ing. A.G. a pověřilo starostu obce 
podepsáním nájemní smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovací smlouvu mezi panem P.H., paní Š.H. a obcí 
Střelice, která řeší prodloužení vodovodního řádu na ulici Ant. Smutného. Prodloužení 
vodovodu bude zhotoveno žadateli bez fi nančního podílu obce a po kolaudaci bezplatně 
převedeno do majetku obce. Pověřilo starostu obce podepsáním této plánovací smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0   Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovací smlouvu mezi obcí Střelice a manžely 
L.B. a P.B., která řeší prodloužení vodovodního a kanalizačního řádu na ulici Jaroslava 
Svobody. Prodloužení vodovodu a kanalizace bude zhotoveno žadateli bez fi nančního 
podílu obce a po kolaudaci bezplatně převedeno do majetku obce. Pověřilo starostu 
obce podepsáním této plánovací smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo na úpravu Střelického potoka 

Informace z radnice

obce kanály prozatí mně zajišťují deska-
mi, neboť od objednání nového poklopu 
po jeho dodání uplyne nějaká doba a ote-
vřené kanály jsou nebezpečné pro děti  
i dospělé občany. Obec nemůže mít větší 
množství poklopů v zásobě, neboť v obci 
jich máme několik druhů, jejich rozměry 
nejsou všude stejné a cena je dosti  vyso-
ká. Pracovníci obce započali s čištěním 
kanalizace a následně se pokusíme poklo-
py zajisti t tak, aby je nebylo možno lehce 
uvolnit. Zakoupení nových poklopů jde 
z rozpočtu obce, takže z kapsy všech stře-
lických občanů. 

A nyní něco o rozpracovaných akcích 
v obci. Budování cyklotrasy údolím Bo bra-
vy pokračuje v souladu s vypracovaným 
harmonogramem. Těžba stromů a vyře-
závání keřů jsou již ukončeny, nyní fi rma 
provádí odstraňování pařezů a srovnává-
ní terénu. Následně budou navážet větší 
množství podkladového štěrku na zpev-
nění cesty. Tyto práce jsou opět závislé 
na přízni počasí. Rekonstrukce druhé části  
Střelického potoka bude zahájena v prů-
běhu měsíce dubna. Na rekonstrukci bytu 
u základní školy zpracoval Ing. Šrámek 
několik studií. Radou obce byla vybrána 
studie, na kterou bude nyní zpracová-
na výkresová dokumentace. Rada obce 
projednala a připravila výběrové řízení 
na opravu střechy zdravotního střediska.

Vážení spoluobčané, vzhledem k tomu, 
že letošní Velikonoce jsou již 1. dubna 
a toto číslo zpravodaje vyjde až po nich, 
doufám, že jste je všichni prožili klidně, 
příjemně a nabrali nové síly do dalších 
pracovních dnů.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce 

Pokračování ze str. 1. Výpis usnesení ze 14. zasedání 
ZO Střelice dne 12. 3. 2013

Změna otevírání 
hřbitova:

1. 5. - 31. 8. 7.00 - 21.00 hod.
1. 9. - 30. 4.  8.00 - 19.00 hod.

Uzávěrka příští ho čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 4. 2013



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2013

Informace z radnice

Zápis z 51. zasedání RO Střelice

km 2,020 – 2,800 s fi rmou „Ekostavby Brno a.s.“ Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu podepsáním této smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s fi rmou ELSA, spol. s.r. o., Jana Masaryka 
26, 586 01 Jihlava za cenu 391 300 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu podepsáním smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovací smlouvu mezi panem Ing. J.R., paní 
Ing. M.R. a obcí Střelice. Jedná se o prodloužení plynovodu – po dokončení převezme 
JMP Net, s.r.o. Mezi obcí Střelice a uvedenou obchodní společností  bude uzavřena 
smlouva na věcné břemeno. Prodloužení vedení elektrické energie – po dokončení 
převezme E.ON s.r.o. Mezi obcí Střelice a jmenovanou společností  bude uzavřena 
smlouva na věcné břemeno. Dále o prodloužení vodovodního a kanalizačního řádu bude 
zhotoveno žadateli bez fi nančního podílu obce a po kolaudaci bezplatně převedeno do 
majetku obce. Pověřilo starostu obce podepsáním této plánovací smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní uzávěrku obce za rok 2012. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovací smlouvu mezi společností  iLH, s.r.o. 
a obcí Střelice. Jedná se o prodloužení vodovodního řádu na pozemku obce p. č. 7443, 
k. ú. Střelice u Brna, z důvodu vybudování vodovodní přípojky. Po kolaudaci přejde 
bezplatně vodovodní řád do majetku obec Střelice. Pověřilo starostu obce podepsáním 
této plánovací smlouvy. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výsledek hospodaření naší příspěvkové organizace 
– Základní škola a Mateřská škola za rok 2012. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výsledek hospodaření naší příspěvkové organizace 
– Základní umělecká škola za rok 2012 a návrh na jeho rozdělení. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s rozdělením zakázek na rekonstrukci obecního 
bytu a zdravotního střediska na jednotlivé řemeslné práce při splnění podmínek 
výběrového řízení. 
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0 

Zapsala: Ivana Pešková 

Společenská rubrika

V měsíci dubnu oslaví významné životní 
jubileum ti to naši občané: 

50 let Jitka Vařílková
55 let Vladimír Pospíchal
60 let Zdeňka Lišková
 Květa Svobodová
65 let Lubomír Kozumplík
 Anna Ulbrichová
70 let Jaroslava Pacholíková
75 let Milan V. Drápela
80 let Milan Coufal
 Jan Sochor
 Jiří Švestka
90 let Marie Levá
91 let Blažena Lepková
97 let Anastázie Heřmanová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Další, v pořadí již 51. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 20. 2. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 20. února 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost paní V. V. o dovoz obědů.
•  Žádost pana O. Ch. o dovoz obědů.
•  Žádost pana V. A. o potvrzení podle poža-

davku FÚ. Potvrzení se týká pozemků 
v k.ú. Střelice u Brna, které nelze ve smys-
lu § 4, písmeno k, zákona č. 338/92 Sb. 
o dani z nemovitostí  žádným způsobem 
využívat. Jedná se o pozemky p. č. 7422/4, 
6943/5, 6941/1,7425/7, 6941/3.

•  Žádost společnosti  E.ON, Plynárenská 3, 
Brno o zvláštní užívání komunikace (chod-
níku) za účelem opravy na elektrickém 
zařízení, ul. Ant. Smutného.

•  Žádost paní Ing. E. Š. o uložení kabelů 
pro přípojku el. energie na svůj pozemek 

p. č. 2480 do obecní cesty pozemek p. č. 
2476/2, 2476/4, k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Březečí.

•  Žádost společnosti  E.ON Servisní s. r. o, 
Hády 2, Brno o vyjádření k územnímu 
souhlasu na rozšíření distribuce sítě VN, 
NN a výstavbu nové trafostanice. Jedná se 
o připojení nových domů na síť rozvodu 
el. energie, lokalita Žleby II.

•  Žádost JMP Net, s. r. o., Plynárenská 
499/1, Brno o uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě na věcné břemeno. V souvislosti  
se stavbou skladové haly společnosti  Trixi 
s. r. o. na ul. Ostopovická, Střelice dojde 
k realizaci prodloužení STL plynovodu 
a připojení plynovodní přípojky pro uve-
denou skladovou halu. Věcné břemeno se 
týká obecního pozemku p. č. 1476/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

•  Žádost pana J. D. o prominutí  poplatku 
za odpady v r. 2013 za syna M. D., který 
žije od r. 2009 v Austrálii.

Knihovna - nové knihy

Beletrie
C. Ahern  Až se tě život zeptá…
P. Coelho  Rukopis nalezený 

v Akkonu
M. Connelly  Pád, 9 draků, Zrušený 

rozsudek
M. Gideon Manželka 22
E. L. James  Padesát odstí nů šedi, 

Padesát odstí nů temnoty
T. Kelleová Dva životy  
J. Nesbö Netopýr   
H. Pawlowská Strašná nádhera  
D. Steel Hotel Vendôme
M. Szczygiel Udělej si ráj
P. Tremayne  Modlitba za zatracence
V. Vondruška  Krev na kapradí, Letopisy 

královské komory VII
Naučná
T. Hodgkinson Jak být líný
M. Wagnerová  Tajemství zřícenin 

v Čechách a na Moravě
Dětská beletrie
O. Sekora  Ferda cvičí mraveniště

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách htt p://www.knihovnastrelice.
webk.cz

Otevírací doba:
pondělí 9:00–11:30 a 12:00–18:00 
středa   9:00–11:30 a 12:00–18:00

Helena Ferdusová, knihovniceDokončení na str. 4



DUBEN 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

•  Žádost M. F., O. N., J. H., J. J. na uzavře-
ní smlouvy o smlouvě budoucí na zříze-
ní věcného břemene. Jedná se o uložení 
kabelového vedení na obecních pozem-
cích p. č. 2476/2, 2476/4 a 2498, v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Březečí, pro nové 
přípojky el. energie k jejich pozemkům.

•  Rozpočtové opatření 1/2013.
•  Program Zastupitelstva obce č. 14 kona-

ného 12. 3. 2013.

Rada obce projednala: 
•  Žádost manželů L. a P. K. o zakoupe-

ní obecního pozemku p. č. 385/12, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Návrh Z. P., H. K. a J. O. na prodej pozem-
ku p. č. 401/2 obci Střelice. Uvedená par-
cela je částí  komunikace mezi bytovými 
domy č. p. 661 a 750, 751 a 752.

•  Žádost pana P. H. - plánovací smlouva 
na prodloužení vodovodního řádu (ul. 
Ant. Smutného) k plánované stavbě RD 
na pozemku p. č.1418/1 a 1415/1, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost manželů B. - plánovací smlouva 
na prodloužení vodovodního a kanalizač-
ního řádu (ul. Jaroslava Svobody) ke stav-
bě RD na pozemku p. č.946/2 a 946/1, k. 
ú. Střelice u Brna. 

Rada obce rozhodla:
•  O zakoupení elektrocentrály pro potře-

bu údržbářských prací v obci za cenu 
22 510 Kč včetně DPH.

•  O výběru projektanta na zhotovení pro-
jektové dokumentace obecního bytu. Dle 
výběrového řízení malého rozsahu byl 

vybrán Ing. Šrámek, Kopečky 1/1, Zastávka 
u Brna za cenu 38 400 Kč bez DPH.

•  O výběru TDI – stavebního dozoru na sta-
vební práce: „Úprava Střelického potoka 
km 2,020 – 2,800.“ Dle výběrového říze-
ní byla vybrána společnost Regioprojekt 
Brno s. r. o. za cenu 67 200 Kč bez DPH.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil žádost 

paní M. Č., žadatelka zamýšlí realizovat 
na pozemcích p. č. 1695/1 a p. č. 1682, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Nivky, stavbu 
rodinného domu.

•  MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil žádost 
pana R. K. na realizaci novostavby zahrad-
ního domku na pozemku p. č. 7170, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mastné hory.

•  MěÚ Šlapanice, odbor Ž P prověřil žádost 
Ing. J. R. a Ing. M. R. na stavbu dvou 
rodinných domů včetně inženýrských sítí , 
vjezdu na pozemek a prodloužení vodo-
vodního a kanalizačního řádu na pozem-
cích p. č. 2007, 2008, 2009, 2010, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Trpín.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není- li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Zuzana Hloušková (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Jaroslav Kronek (radní).

Okénko seniorů
Zveme seniory a další zájemce na zájezd 

do Kralic, kde navští víme Památník Bible 
kralické. V r. 1579 zde byl vyti štěn první díl 
českého překladu biblického Starého záko-
na z hebrejšti ny a řečti ny Bible česká, poz-
ději nazvaná kralická. Dále uvidíme funkční 
ti skařský lis, 4 ti síce ti skařských typů, lite-
rek, mezernic a jiné. Vstupné s odborným 
výkladem 30 Kč. Odjezd v úterý 16. dubna 
v 8.53 ze stanice Střelice dolní a v 8.58 ze 
stanice Střelice. 

Na neděli 21. dubna v 15 hodin v sále 
Obecního domu je připravena přednáška 
o nejstarších dějinách města Brna a vzniku 
židovské čtvrti . Bude přednášet student 
archeologie a etnologie Masarykovy uni-
verzity pan Michal Doležel. Historii podává 
zajímavým a pro každého přístupným způ-
sobem. Těšíme se i na přítomnost dalších 
občanů.

J. D. 

Zápis z 52. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí již 52. jednání Rady obce 
Střelice se konalo 6. 3. 2013 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 6. března 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Smlouvu o provedení stavby mezi obcí 

Střelice a společností  ČEPRO a.s. na stavbu 
Zpevnění polní cesty C4 (u Čepra). Stavba 
této cesty vede přes pozemky společnosti  
ČEPRO a.s. (p. č. 3419/12, p. č. 3367, k. ú. 
Střelice u Brna).

•  Smlouvu o provedení stavby mezi obcí 
Střelice a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR na stavbu Zpevnění polní cesty C4 
(u Čepra). Stavba této cesty vede přes 

pozemky Ředitelství silnic a dálnic ČR (p. č. 
7549, 7547, k. ú. Střelice u Brna).

•  Předložený návrh studie výstavby RD paní 
M. Č. na pozemcích p. č. 1679/4, 1679/5, 
1679/6, 1695/1 a p. č. 1694/7, k.ú. Střelice 
u Brna (dopracování stávající studie, lokali-
ta Nivky).

•  Žádost paní E. Š. o uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného bře-
mene. Jedná se o uložení kabelů, pro přípoj-
ku el. energie na její pozemek p. č. 2480, do 
obecní cesty pozemek p. č. 2476/2, 2476/4, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí.

•  Žádost společnosti  ČEPS, a. s., Elekt-
rárenská 774/2, Praha 10, majitel a provo-
zovatel nadzemního vedení VVN 220 kV, 

Střelické muzeum 
informuje
Na druhou neděli v měsíci dubnu 

připravuje Střelické muzeum 
dvanácté pokračování výstavy 

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1872–1878. V tomto období vznikly v naší 
obci pouze dva nové domy. V obci dne 
23. srpna 1873 opět vypukl požár, při kte-
rém shořelo 6 domů na dnešní Nebovidské 
ulici. Další dva nové domy se postavily 
na jejich původním místě. Střelický občan 
Tomáš Šafránek z čís. 116 se přestěhoval 
na bývalý kartuziánský mlýn a od té doby 
se tento mlýn nazývá „Šafránkův mlýn“. 
I jiné obecní události  lze zhlédnout na při-
pravené výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 14. dubna 2013

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Pokračování ze str. 3.



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2013

k. ú. Střelice u Brna, žádá o vstup na obec-
ní pozemek p. č. 5171 z důvodu inženýr-
sko-geologického průzkumu pro vypra-
cování projektu na stavbu – Modernizace 
vedení VVN, která má zajisti t vyšší přeno-
sovou schopnost a spolehlivost.

•  Žádost soukromé pečovatelské společ-
nosti  – Lístek, v.o.s., Kroupova 102a, Brno 
o povolení poskytování služby seniorům, 
zdravotně posti ženým a chronicky nemoc-
ným lidem v obci Střelice.

•  Žádost ročníku 1995 o povolení uspořá-
dání tradiční akce  Ročníková mája 1995 
na koupališti  Sluníčko ve Střelicích 30. 4. 
2013. Rada obce schvaluje fi nanční příspě-
vek na tuto akci 2 000 Kč.

•  Výsledky hospodaření ZUŠ Střelice v roce 
2012.

•  Výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Střelice 
v roce 2012.

•  Žádost společnosti  E.ON Distribuce a.s. 
na stavbu: Kabelové vedení NN – 2x 
(1-NaYY-J 4x150). Kabely budou vedeny 
po pozemcích obce p. č. 1128/1 a 1158 
až na hranici pozemku p. č. 1418/5, k. ú. 
Střelice u Brna budoucího stavitele RD, 
lokalita Rybníky.

•  Žádost společnosti  iLH s.r.o. na vybudování 
nového vodovodního řádu. Vodovod bude 
veden ze stávajícího vodojemu okrajem 
obecní komunikace, pozemek p. č. 7443, 
až k rozestavěnému objektu společnosti  
iLH s.r.o., pozemek p. č. 6120, k. ú. Střelice.

•  Žádost paní J. B. na umístění kontejneru 
(nakládka stavební sutě) na obecní poze-
mek p. č. 1476/1, ul. Brněnská.

Rada obce neschvaluje:
•  Založení odloučeného pracoviště ZUŠ 

Ježkova 9, Brno v obci Střelice na žádost 
skupiny rodičů.

•  Připomínku pana P. B. k návrhu Plánovací 
smlouvy – prodloužení vodovodního 
a kanalizačního řádu pro stavbu RD (konec 
ul. Jaroslava Svobody).

•  Žádost paní M. Č. na směnu pozemku p. č. 
285/3 – ostatní plocha o výměře 140 m2 
za část pozemku obce o stejné rozloze p. č. 
1674/1 – orná půda.

Rada obce projednala:
•  Žádost pana V. A. na vyjádření k záměru 

výstavby zemědělské haly na pozemku 
p. č. 6112/2, k. ú. Střelice u Brna.

•  Na žádost pana J. R. a M. R. plánova-
cí smlouvu na prodloužení inženýrských 
sítí  (ul. Trpín) k plánované stavbě RD 
na pozemku p. č. 2008, 2007, 2009, 2010, 
k. ú. Střelice u Brna.

•  Na žádost společnosti  iLH s.r.o. plánova-
cí smlouvu na prodloužení vodovodního 
řádu v krajnici obecní komunikace p. č. 
7443 ke stavbě Administrati vně skladova-
cího objektu na pozemku p. č. 6120, k. ú. 
Střelice u Brna. 

•  Dostavbu rozestavěné dopravní plošiny 
pro přepravu osob u zdravotního střediska. 
Ve výběrovém řízení vybrala rada obce fi rmu 
Elsa, spol. s. r. o., Jana Masaryka 26, Jihlava 
za cenu 391 300 Kč bez DPH. Bude projedná-
no na Zastupitelstvu obce 12. 3. 2013.

•  Žádost paní B. S. na odkoupení části  obec-
ního pozemku p. č. 1475/1 cca o výměře 
40 m2 (ul. Za Humny).

Rada obce rozhodla:
•  O výměně hydraulického oleje v hydrau-

lické centrále výtahu OH 630 v objektu 
DPS. Na doporučení společnosti  Výtahy 
Mühlbacher s . r. o., která provádí údržbu 
a revize uvedeného výtahu, bude z důvo-
du překročení doporučené doby užívání 
provedena výměna oleje, odvoz a likvida-
ce za cenu 11 330 Kč včetně DPH.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil žádost 

pana V. P., žadatel zamýšlí realizovat 
na pozemcích p. č. 2631/2 a p. č. 2637/14, 
k.ú. Střelice u Brna stavbu objektu pro 
individuální rekreaci.

•  MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil žádost 
společnosti  E.ON Servisní s.r.o., Hády 
2, Brno. Žadatel zamýšlí na pozemcích 
p. č. 361/1, 385/1, 386, 400/150–152, 
400/154–155, 400/158, 400/160–163, 
400/463, 400/466, 400/489–491, 400/493, 
400/495, 400/497, 400/500, 5657, 6626, 
6628, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Ž leby 
I rozšíření distribuční sítě VN, NN a výstav-
bu nové trafostanice.

•  MěÚ Šlapanice, odbor ŽP oznamuje zahá-
jení vodoprávního řízení o povolení stav-
by vrtané studny a o povolení k nakládá-
ní s vodami na pozemku p. č. 6663, k. ú. 
Střelice u Brna. Žadatel pan P. S.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není- li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Zuzana Hloušková (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Jaroslav Kronek (radní).

Svoz objemného odpadu,
nebezpečného odpadu
a vyřazeného 
elektrozařízení

Termín:  sobota 27. dubna 2013      
Čas:  8:00 až 12:00
Provedení:

stanoviště odpad nádoby

ul. Pod Lesem
Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U obecního 
úřadu

Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný valník
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

U obchodního 
stř., ul. Školní

Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

ul. Nádražní
Objemný volně
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Vodojemu, 
ul. Svitáčkova

Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný bedny
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

Provedení: občané mají možnost předat 
uvedené odpady na jednotlivých stano-
viští ch dle seznamu, a to až do naplnění 
kapacity kontejnerů a nádob. Na všech sta-
noviští ch budou přítomni pracovníci pro-
vádějící fi rmy.

Přebírané odpady:
Objemný odpad: starý nábytek, kober-

ce a vybavení domácnosti . Nebezpečný 
odpad: oleje, barvy, ředidla, kyseliny, zása-
dy, baterie, sorbety, obaly od nebezpeč-
ných látek, léky, atd.

Elektrozařízení: domácí elektrospotřebi-
če (ledničky, televizory, počítače, atd.)

Odpad nesmí obsahovat: stavební 
odpady (suť apod.), odpady ze zahrad (vět-
ve atd.).

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Inzerce



DUBEN 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Přijímací řízení na střední školy
a co všechno mu předchází

Vědomostní soutěže na ZŠ aneb 
Nejsme tak hloupí, jak vypadáme

Tak jako každým rokem touto dobou se 
blíží důležitá událost v životě žáků devátých 
tříd - přijímací řízení na střední školy a uči-
liště. 

Tomuto důležitému kroku předchází 
určitá příprava. Už v osmém ročníku má 
žákům v rozhodování, kam jít po ukončení 
základní školy, pomoci předmět volba povo-
lání. V něm se různými akti vitami snaží žáci 
odhalovat své silné a slabé stránky, nachá-
zet oblasti , které jim vyhovují a v nichž by 
se později mohli realizovat v budoucí pro-
fesi. Jsou jim zprostředkovávány informace 
týkající se různých konkrétních povolání 
a internetové odkazy na zajímavé stránky 
týkající se oborů vzdělávání na středních 
školách. Mohou si vyzkoušet pomocí inter-
akti vních testů volby povolání v programu 
Databox, zda jim více vyhovují obory huma-
nitní, přírodovědné, nebo jsou zaměřeni 
spíše prakti cky. 

Základní škola Střelice dlouhodobě spo-
lupracuje také s Informačním poradenským 

střediskem Úřadu práce Brno-venkov, kam 
jednou za rok jedou žáci osmých a devátých 
tříd, aby jim odborní pracovníci Úřadu prá-
ce poskytli další informace k výběru budou-
cího povolání. Žáci si zde pod jejich vede-
ním mohou ve speciálních programech 
vygenerovat ta povolání, která by mohla 
být pro ně vhodná.

Na počátku devátého ročníku jsou žákům 
předány každoročně aktualizované Atlasy 
středních škol. Zde najdou přehled všech 
škol a oborů v Jihomoravském kraji, které 
jsou pro příští  školní rok otvírány. O kaž-
dém oboru jsou uvedeny další podrobněj-
ší informace, například počet přihlášených 
a přijatých žáků v uplynulém školním roce, 
kontakty na střední školu, povinná lékařská 
prohlídka, výše školného a dalších nákladů 
atd. 

V průběhu devátého ročníku je posílena 
výuka matemati ky a českého jazyka zařa-
zením předmětů cvičení z českého jazyka 
a cvičení z matemati ky. Tyto předměty jsou 

V uplynulém období se žáci naší školy 
zúčastnili několika školních i okresních kol 
různých vědomostních soutěží. Je to vítaná 
příležitost pro akti vní a zvídavé žáky pomě-
řit své schopnosti  s ostatními a osvědčit 
nejen vědomosti , ale i pevné nervy či rychlý 
úsudek.
•  Školní kolo biologické olympiády vyhrá-

li v mladší kategorii Šimon Jáger ze 7.A 
před Adamem Pechem ze 7.B a ve star-
ší kategorii zvítězila Regina Dervišoska 
před Kristýnou Dostálovou z 8. třídy.

•  Olympiádu v anglickém jazyce vyhrá-
ly Michaela Bartoňková mezi sed-
máky, Kristýna Dostálová v osmé třídě 
a Dagmar Eckertová v devátém ročníku. 

•  Pythagoriádu v osmém ročníku vyhrá-
la Andrea Zahradníková před Barborou 
Smutnou a Petrem Bučkem.

•  Mezi chemickými nadšenci zvítězil David 
Rejda před Jakubem Sadílkem a Sárou 
Šilgeraiovou.

•  Zeměpisná olympiáda přinesla násle-

dující výsledky: V kategorii šestých tříd 
vyhrál Michael Hajman, mezi sedmáky 
byl nejlepší Adam Pech a v nejstarší kate-
gorii zvítězil David Rejda z 9.B.

•  Davidovi musíme pogratulovat i ke krás-
nému 3. místu v okresním kole, což je 
letos zatí m nejlepší výsledek našich žáků 
v okresní konkurenci. Pochvalu za výbor-
né výsledky v okrese si zaslouží i Linda 
Koshi z 9.A v češti ně a Adam Pech ze 7.B 
v zeměpise. Oba dva dosáhli na 5. mís-
to. V tvrdé okresní konkurenci několika 
desítek soutěžících se neztrati li ani David 
Rejda v chemii (12.), Dagmar Eckertová 
v angličti ně (13.), Michaela Bartoňková 
v angličti ně (16.) a Jan Rozsíval v země-
pise (16.).
Všem úspěšným účastníkům olympiád 

i dalších soutěží blahopřejeme a těm ostat-
ním, kteří se na svoje soutěže teprve chys-
tají, přejeme mnoho úspěchů.

Aleš Kadlec

Pro osvěžení historické 
paměti 

Naše vlastní paměť, i když o ní máme 
leckdy velmi dobré mínění, je velice nespo-
lehlivá a děravá. Možná nebude od věci, 
když si občas leccos z toho, co uplynulo do 
říše zapomnění, občerstvíme. Budu listovat 
nejrůznějšími knihami se vztahem k histo-
rii. Ve vtahu k minulosti  zvolím různý pří-
stup i různý pohled. Bude-li z vaší strany 
zájem, pokusím se vytrvat. 

Jindřich Mareš

CO PRO MĚSÍC DUBEN PŘIPOMÍNAL 
DANIEL ADAM Z VELESLAVÍNA

Žil v letech 1546–1599. Vystudoval uni-
verzitu v Praze, oženil se s dcerou knihti s-
kaře Melantricha, po něm převzal i slav-
nou ti skárnu. Vydal řadu knih v lati ně, ale 
i v češti ně a do češti ny přeložených: byly 
krásně typografi cky vyvedené a jejich jazyk 
se stal vzorem dobré češti ny. Sám sestavil 
jediné původní dílo - Kalendář historický, 
krátké a sumovní poznamenání všechněch 
dnů jednoho každého měsíce přes celý 
rok (1578, 1590). Podívejme se na měsíc 
duben. Veleslavín věřil Václavu Hájkovi 
z Libočan (autorovi Kroniky české plné 
nedostatků a omylů), takže „zná“ přesná 
data i z velmi časných století  našich dějin, 
která dnešní dějepisci neznají. Příkladem je 
první připomínaná událost.

3. duben 752
Nezámysl, kníže české, Přemysla I. kní-

žete a Libušin syn, sněm toho dne položil 
Čechům na Vyšehradě. A tu zemi mezi 
mocnější a vládyky rozdělil, aby lesy planili 
a zemi vorali a jeden každý [...] knížeti  služ-
bu činil [...]

22. duben 997
(Podle nynějších názorů 23. duben.) Sv. 

Vojtěch, dědic a biskup český, u městečka 
Fišhausu v Prusích od nevěrných a ukrut-
ných pohanův, jimž svaté evangelium 
a víru Pána Jezu Krista kázal, zamordován. 
Tělo jeho Boleslav Chrobry, kníže polské, 
vykoupil od Prušáků a v městě Gnízdně 
pochovati  rozkázal léta 999 [...]

1. duben 1517
V středu před Květnou nedělí o poled-

nách město Luna [Louny] od kladeného 
ohně skrze nějakého žebráka, z grun-
tu téměř vyhořelo. Málo tolikos domů 
na předměstí  v tom koutě, jenž slove 
V Klášteře zůstalo.



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2013

Malování do notové  osnovy
Nástěnky na chodbách základní 

školy jsou plné zajímavých výtvarných 
prací žáků prvního i druhého stupně. 
Témata pro výtvarnou tvorbu bývají 
různorodá. Tentokrát žáci slyšeli od 
paní učitelky Sázavské zadání: malová-
ní do notové osnovy. Takto se se zpíva-
jícími linkami vypořádali Šimon Jáger 
ze 7.A a Nikola Wanke ze 6. třídy.

STALO SE V DUBNU VE STARÉM ŘÍMĚ
26. duben 121 – Toho dne se naro-

dil v Římě budoucí císař Marcus Aurelius 
Antonius Augustus, známý také jako fi losof 
na trůně. Zemřel 17. března 180 ve vojen-
ském táboře Vindobona (což je dnešní 
Vídeň), kde pobýval v době tažení proti  
vzbouřeným germánským kmenům.

STALO SE V  EVROPĚ I U NÁS PŘED 300 
LETY

11. duben 1713 – V Utrechtu (dnes 
čtvrtém největším městě Nizozemska) 
byla uzavřena smlouva známá také jako 
utrechtský mír. Na jedné straně stá-
la Francie a Španělsko, na straně druhé 
Velká Británie, Nizozemsko, Portugalsko, 
Savojsko a Prusko. V podstatě tak skončily 
války o tzv. španělské dědictví.

19. duben 1713 – Protože naše úze-
mí bylo součástí  Rakouska, naši předkové 
museli vzít na vědomí, že rakouský císař 
Karel VI. zavedl pragmati ckou sankci, kte-
rou bylo zajištěno, že v případě, že nebude 
mezi Habsburky mužský nástupce císaře, 
bude mít nárok i žena. První, které se to 
dotklo, byla Marie Terezie.

CO SE U NÁS UDÁLO PŘED 100 LETY
1. duben 1913 – Profesor R. Jedlička 

založil v Praze ústav pro tělesně posti že-
nou mládež. Ústav od svého vzniku sídlí 
na Vyšehradě.

CO SI MOŽNÁ PAMATUJÍ SEDMDESÁTNÍCI
22.–29. duben 1956 – V Praze se sešel 

II. sjezd československých spisovatelů, 
který reagoval na podněty vyplývající 
z Chruščovova vystoupení na XX. sjezdu 
KSSS. S kriti ckými příspěvky proti  kulturní 
politi ce KSČ vystoupili zejména Jaroslav 
Seifert (nositel Nobelovy ceny) a Franti šek 
Hrubín.

TOTO SE ODEHRÁLO PŘED 10 LETY
(a možná už o tom ani nevíme)

9. duben 2003 - Irák: Tehdy bylo doby-
to hlavní město Iráku Bagdád. Jednalo se 
o válku, která započala 21. března a byla 
vedena zejména proti  Saddámu Husajnovi. 
Byla Spojenými státy americkými odůvod-
ňována tí m, že Irák vlastní zbraně hromad-
ného ničení. Přesvědčivě doložit se to však 
nepodařilo.

9. duben 2003 - Česká republika: Toho 
dne mohlo být dost radosti , protože 
Evropský parlament schválil naše přijetí  do 
Evropské unie. Proti  hlasovali – kvůli tzv. 
Benešovým dekretům – někteří poslanci 
z Rakouska a Německa.

základem přijímacích zkoušek na gymnázia 
a některé další střední školy.

V listopadu probíhá každým rokem 
na brněnském výstavišti  Veletrh středních 
škol a učilišť. O termínu jsou žáci také včas 
informováni. Těm, kteří ještě nemají zcela 
jasno, kam by se chtěli hlásit, může účast 
na veletrhu v rozhodování pomoci. ZŠ 
Střelice počátkem listopadu zorganizova-
la pro rodiče vycházejících žáků setkání se 
zástupci dvanácti  SŠ a SOU. Na stránká ch ZŠ 
jsou uvedeny podrobnější informace k při-
jímacímu řízení. Tyto informace byly zaslá-
ny i na e-mailové adresy vycházejících žáků 
a jejich zákonných zástupců.

Do poloviny listopadu museli na SŠ ode-
vzdat přihlášku žáci, kteří se hlásili na obory 
s talentovými zkouškami. Talentové zkoušky 
v letošním školním roce probíhaly v termí-
nu 2. - 15. ledna. Zúčastnily se jich 2 žákyně, 
obě uspěly a byly již přijaty. Na obory bez 

talentových zkoušek bylo povinností  zákon-
ných zástupců vycházejících žáků doručit 
přihlášky na SŠ do 15. 3. 2013. V letošním 
školním roce si každý vycházející žák v prv-
ním kole přijímacího řízení mohl podat dvě 
přihlášky. První kolo přijímacího řízení bude 
letos probíhat v termínu 22. 4.–30. 4. 2013.

Termín „přijímaček“ se nezadržitelně 
blíží. Ti „šťastnější“ mohou předpokládat, 
že budou přijati  na základě dobrého prů-
měrného prospěchu. Mnohé ale čeká první 
velká zkouška. Někteří se na ni připravují 
velice zodpovědně a jistě uvnitř prožívají 
pochopitelné obavy: „Co když to nevyjde?“

Za necelý měsíc už bude většina vychá-
zejících vědět, kam nastoupí v příští m roce. 
Nám ostatním nezbývá, než jim popřát hod-
ně štěstí  a počátkem třetí  dekády měsíce 
dubna jim ze všech sil „držet pěsti “.

Zpracovala Ing. Sylva Hradečná



DUBEN 2013   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 
IČ: 282618, 

Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o.,
Podolí č. 115, 664 03, 

www.proti ssro.cz

Výročí významné 
pro Střelice

Se zpožděním připomínáme sté výro-
čí narození střelického rodáka Josefa 
Sladkovského. Světlo světa spatřil 23. 
března 1913. Pocházel z pěti  dětí . Ty byly 
v rodině vedeny k vlasteneckému smýš-
lení. Proto bylo pro něho určitou morální 
povinností , že po obsazení vlasti  německý-
mi vojsky odešel přes Polsko a Francii do 
Velké Británie. Tam se stal příslušníkem 
proslulé 311. bombardovací perutě RAF. 
Účastnil se i operací v Biskajském zálivu. 
Válku skončil v hodnosti  majora. V Británii 
se oženil. V roce 1947 se vráti l s manžel-
kou a dcerou do Střelic, kde byl srdečně 
přivítán. Ale již o rok později se vráti l do 
Británie, aby se vyhnul pronásledování. Do 
vlasti  se opět dostal v červnu roku 1990. 
Chtěl dát do pořádku své resti tuční náro-
ky a po 42 letech vidět sestru Annu. Avšak 
po třech dnech pobytu zemřel na infarkt. 
Je pochován v anglickém městě Swansea.

(Podle textu Marti na Cempírka z www strá-
nek obce Střelice: Život v obci, Osobnosti , 
Váleční hrdinové)

Mgr. Jindřich Mareš

(Major Josef Sladkovský je vpravo)

ROZPIS JARO 2013 ROZPIS JARO 2013

MUŽI „A”                                 Okresní přebor MUŽI „B”                                 IV.třída sk.B

den datum čas utkání den datum čas utkání

NE 31.3. 10:30 Opatovice - Střelice NE 31.3. 15:30 Radosti ce - Střelice

NE 7.4. 13:00 Střelice - Měnín NE 7.4. 16:00 Střelice - Řeznovice

NE 14.4. 16:00 Moutnice - Střelice NE 14.4. 13:30 Troubsko „B” - Střelice

NE 21.4. 13:30 Střelice - Ivančice „B” NE 21.4. 16:00 Střelice - Ořechov „B”

NE 28.4. 13:30 Střelice - Říčany NE 28.4. 16:00 Střelice - Budkovice

SO 4.5. 16:30 Senorady - Střelice SO 4.5. 16:30 Dol. Kounice - Střelice

ST 8.5. 14:00 Střelice - Vev. Bítýška ST 8.5. 16:30 Střelice - Babice u Rosic

NE 12.5. 14:00 Střelice - Zbraslav NE 12.5. 16:30 Střelice - Oslavany „B”

SO 18.5. 16:30 Pršti ce - Střelice (hř. Mělčany) SO 18.5. 16:30 Modřice - Střelice

NE 26.5. 14:00 Střelice - Ochoz NE 26.5. 16:30 Střelice - Hrušovany u Brna

NE 2.6. 16:30 Ořechov - Střelice NE 2.6. 16:30 Mor. Bránice „A” - Střelice

NE 9.6. 14:00 Střelice - Babice N. Sv. NE 9.6. 16:30 Střelice - Mor. Bránice „B”

SO 15.6. 16:30 Vev. Bítýška - Střelice SO 15.6. 16:30 Babice u Rosic - Střelice

Mladší žáci                       Okresní přebor sk. B Starší přípravka                  Okresní přebor

den datum čas utkání den datum čas utkání

SO 6.4. 15:30 Střelice - Vev. Bítýška     

NE 14.4. 10:30 Střelice - Čebín NE 14.4. 9:00 Střelice - Ivančice „B”

NE 21.4. 10:45 Oslavany - Střelice NE 21.4. 14:00 Zastávka - Střelice

NE 28.4. 11:00 Dolní Loučky - Střelice NE 28.4. 9:30 Střelice - Ivančice „A”

NE 5.5. 10:30 Střelice - Čebín SO 4.5. 9:30 Rajhrad - Střelice

SO 11.5. 9:00 Kuřim „A” - Střelice NE 12.5. 9:30 Střelice - Tišnov

NE 19.5. 10:30 Střelice - Kuřim „B” PÁ 17.5. 17:15 Ivančice „A” - Střelice

NE 26.5. 10:00 Čebín - Střelice NE 26.5. 9:30 Střelice - Ivančice „B”

NE 2.6. 10:30 Střelice - Kuřim „A” SO 1.6. 10:15 Tišnov - Střelice

PÁ 8.6. 17:00 Kuřim „B” - Střelice NE 9.6. 9:30 Střelice - Ivančice „A”

ÚT 11.6. 18:00 1.fi nále (pořadatel je vítěz sk.B) PÁ 14.6. 16:00 Ivančice „B” - Střelice

PÁ 14.6. 18:00 2.fi nále (pořadatel je vítěz sk.A)

Střelický fotbalový klub vstupuje do jar-
ních bojů s několika novinkami. Z adminis-
trati vních důvodů bylo nutné se navráti t 
k tradičnímu názvu, tedy TJ Sokol Střelice. 
Od ledna pracuje výbor v nově zvoleném 
složení a v kádru „A“ mužstva se objeví tři 
staronové tváře. Tímto to ale ještě nekončí. 
Sledovat malé i velké fotbalisty bude mož-

né nově ze zastřešené tribuny. Podpořit 
střelickou kopanou budete moci zakoupe-
ním předplacené permanentky na všech-
na domácí utkání, či koupením klubových 
suvenýrů.

Těšíme se na vaši návštěvu a děkujeme 
za vaši dosavadní podporu!

Výbor FK

Fotbalová sezona odstartovala!


